26Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

Ata de Registro de Preços nº 001/2021, na condição de partícipe,
decorrente Pregão Eletrônico SRP nº 062/2021, oriundo do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano , para aquisição
de solução de armazenamento de dados do tipo “All-Flash”
com garantia mínima de 60 meses, instalação, configuração e
transferência de conhecimento, sistema de armazenamento de
Dados (Storage) para expandir os recursos do Data Center da
Secretaria de Estado da Educação. Por consequência, ADJUDICO o
objeto do presente, a empresa: COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ nº 01.181.242/0003-53, no valor total de R$3.459.541,00 (três
milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta
e um reais.)

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#344480#26#402320/>

Protocolo 344480
<#ABC#344556#26#402404>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 001/2023; Proc. nº
2022.0000.604.0603.  Abertura: 03 de janeiro de 2022, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Josino Silva, do município de Amaralina-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 5.320.296,45. Retire e acompanhe
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#344556#26#402404/>

Protocolo 344556
<#ABC#344661#26#402533>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Rosilene Rosa
Borges Souza, com sede na Av. Dalvo Garcia dos Santos, nº 203
- Centro, Jussara/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2021.0000.606.7345. Abertura: 08
de julho de 2022, às 8h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação do
Colégio Estadual Jandira Ponciano dos Passos, no munícipio de
Jussara-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.255.858,70. Retire
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na
CRE de Jussara. E-mail: 52003833@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de junho de 2022.
Milton Pereira de Oliveira

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#344661#26#402533/>

Protocolo 344661

<#ABC#344685#26#402560>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 118/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 118/2022; Processo: 2021.0000.602.9830,
das empresas HABILITADAS:  1- Comércio e Serviços LEV Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- A.F. de Moraes Construtora Ltda,
CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- MV Construções Ltda, CNPJ:
47.816.341/0001-01; 4- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Alpha Essential Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 6- Excel Comércio
e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78 e 7- Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62. Abertura: 06 de dezembro de
2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e conclusão do Colégio Estadual Machado de Assis, no
município de Rio Verde-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#344685#26#402560/>

Protocolo 344685
<#ABC#344725#26#402606>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.606.1355 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma no Centro de Ensino em
Período Integral Irmã Gabriela, no município de Goiânia - GO.
Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62, no valor de R$ 6.873.158,56. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#344725#26#402606/>

Protocolo 344725

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#344599#26#402453>

PORTARIA Nº 251, de 29 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista  o que consta
do Processo 202217576004825, o disposto no art.4º, da Lei nº 15678 de 02/06/2006. o que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remunerações
dos Servidores efetivos da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, as manifestações favoráveis da Secretaria de Estado da Economia e da
Administração, constantes dos Despachos nº 399 de 2022, respectivamente,

RESOLVE:

Art.1º Conceder evolução funcional a servidora abaixo relacionada, nos termos a seguir:
CARGO: Auxiliar de Gestão Administrativa

NOME CPF REFÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA ATUAL  DATA DE IMPLEMENTO
DOS REQUISITOS

LUCIA ETERNO
RODRUIGUES

276.836.051-15 B-IV e C-I C-I e CII B-IV e C-I 01/06/2022
C-I e C-II 30/09/2022

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b

27Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

Parágrafo único: As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros à partir de 1º de
dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#344599#27#402453/>

Protocolo 344599
<#ABC#344662#27#402535>

PORTARIA Nº 248, de 23 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor RUDSON ROSA GUERRA inscrito
no CPF: 779.355.781-68, ocupante do cargo de  Capitão, para
responder pela Gerência de  Gestão de Autódromos e Kartódromos
Unidade pertencente a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer à
partir de 01/12/2022 à 20/12/2022, em razão de gozo de férias pelo
titular  ROBERTO BOETTCHER, inscrito no CPF:154.556.291-15,
no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER, aos 23 dias do mês de novembro de 2022.

<#ABC#344662#27#402535/>

Protocolo 344662

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#344619#27#402480>

PUBLICAÇÃO Nº 29/2022 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás,
nos termos do Decreto de 5 de abril de 2022, publicado em Diário
Oficial nº 23.772, e no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IV do artigo 54 da Lei estadual nº 19.969, de 11 de janeiro de 2018,
que Institui o Código de Ética e Disciplina dos Militares do Estado de
Goiás e dá outras providências, e considerando ainda o processo
SEI nº 202200016034409, resolve:

Elogiar o servidor o Capitão QOC 02.783 José Carlos
Favaro Júnior, pelos distintos serviços prestados e por conduzir
os trabalhos de adequação e criação da heráldica e brasão
da Superintendência de Inteligência Integrada de maneira
extremamente competente, demonstrando a capacidade
organizacional típica dos oficiais bombeiros militares do Estado de
Goiás, engrandecendo o nome do Corpo de Bombeiros Militar e da
Secretaria de Estado da Segurança Pública. Assim, pela missão
cumprida com excelência, ficam materializados os agradecimentos
deste Secretário, e o reconhecimento do trabalho deste digno
oficial bem como o desejo que as bençãos divinas estejam sobre
ele e sua família. Elogio por ação meritória. Constem-se em seus
assentamentos.

Goiânia, 29 de novembro de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#344619#27#402480/>

Protocolo 344619
<#ABC#344633#27#402502>

PORTARIA Nº 1082, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, inciso III, do Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo
em vista o que consta do Processo SEI nº 202200011021321,
notadamente do Parecer GEAP nº 2384/2022, da Gerência de
Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no art. 100, § 12, inciso I, e §13, da
Constituição estadual; Lei estadual nº 11.416, de 05 de fevereiro de
1991; art. 42 da Lei complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010;
arts. 66, 67 e 68 da Lei estadual nº 11.866, de 28 de dezembro de

1992; Lei estadual nº 15.668, de 1º de junho de 2006; Lei estadual
nº 17.091, de 2 de julho de 2010; e Lei estadual nº 17.597, de 26 de
abril de 2012, resolve:

Art. 1º  Promover o Tenente-Coronel QOC 01.302
EDUARDO DE SOUSA E SILVA, titular do CPF nº XXX.857.491-XX,
pertencente aos quadros do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
de Goiás, ao posto de Coronel BM, em virtude de ter contado
com mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço até o dia 31 de
dezembro de 2021.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás
e à Goiás Previdência/GOIASPREV para conhecimento e demais
providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#344633#27#402502/>

Protocolo 344633

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#344470#27#402308>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
036/2022

Às 16:55 horas do dia 29 de novembro de 2.022, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo
202200002062082, Pregão 036/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - ÚNICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 45.282.447/0001-39 - GRAZIELLY
GONCALVES PEREIRA DANTAS - 01556238185
Valor Total: R$ 49.208,63

André Henrique Avelar de Sousa - CEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas
<#ABC#344470#27#402308/>

Protocolo 344470

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#344750#27#402635>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022 - CBMGO

Processo: 202200011008072
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2022 - CBMGO
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: SHAMMAH CAMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
26.093.576/0001-34.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes de atendimento
pré-hospitalar (APH).

LOTE 01 - (Disputa Exclusiva ME/EPP)
Item 1 - Esfigmo-manômetro tamanho adulto
Quantidade: 40 unidades
Valor unitário: 82,00 (oitenta e dois reais)
Valor Total: R$ 3.280,00 (três mil e oitenta reais).

Item 2 - Esfigmo-manômetro tamanho Infantil

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b